

§ 3:6

Svar på medborgarförslag nr 15/2022 - Cykelväg från Ljusterö IS till Linanäs

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit som föreslår att anlägga en cykelväg på pontonbro över Edsvikens norra del från Ljusterö IP till Linanäs. En rad omständigheter gör att utskottet inte ser någon möjlighet att genomföra projektet, bland annat har kommunen inte rådighet över marken vidare skulle förslaget skära av ett antal bryggor från att komma ut till farleden.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslaget avslås i sin helhet, med hänvisning till att kommunen bland annat inte har rådighet över den mark som skulle behöva tas i anspråk samt att förslaget försvårar för båttrafiken i viken.

Bakgrund

Ett medborgarförslag har inkommit som föreslår att en pontonbro anläggs från Ljusterö IP till Linanäs. Förslaget innebär att en cykelväg skulle anläggas på bron och under bron skulle vatten och avlopp förläggas för att kunna betjäna Ljusterö IP med dessa faciliteter. Fördelen skulle enligt förslaget även vara att skydda barn från trafiken.

Utskottets slutsatser

Då kommunen inte har rådighet över marken där en tänkt bro skulle angöra samt att man skulle väsentligt försvåra för den båttrafik som finns i viken, så ses projektet svårt att genomföra. Vidare skulle en pontonbro inskränka på strandskyddet. De tekniska lösningar som projektet skulle kräva skulle sannolikt inte kunna försvaras ur samhällsekonomiskt synpunkt.

En översyn av lösningar för gång- och cykelvägar på Ljusterö som helhet behandlas i dagsläget av den pågående ÅVS (åtgärdsvalsstudie) som drivs av Trafikverket i samarbete med Österåkers kommun och Region Stockholm. Intressenter så som föreningar och företagare på Ljusterö har inkommit med synpunkter under studiens gång.

Särskilt yttrande

Miljöpartiet yrkar bifall till beslutsförslaget men vill tillägga att vi tycker att det är viktigt att främja gång- och cykelvägar i kommunen. Kenneth Jobansson (Mp)



Bilagor

Medborgarförslag nr 15/2022 - Cykelväg från Ljusterö IS till Linanäs

Expedieras

- Akt